



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月4日

上場会社名 株式会社 大和証券グループ本社

上場取引所 東 名

コード番号 8601 URL <https://www.daiwa-grp.jp/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 荻野 明彦

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部IR室長 (氏名) 中村 加奈

TEL 03-5555-1111

半期報告書提出予定日 2025年11月13日

配当支払開始予定日 2025年12月3日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	701,750	1.7	327,880	5.7	86,020	12.0	97,908	△11.5	78,964	1.5
2025年3月期中間期	689,688	21.0	310,238	11.4	76,790	12.0	110,627	43.8	77,785	45.4

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 105,873百万円(58.3%) 2025年3月期中間期 66,880百万円(△50.1%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	56.44	55.68
2025年3月期中間期	55.31	54.27

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	36,915,300	1,944,434	4.5	1,201.74
2025年3月期	36,024,346	1,923,287	4.6	1,158.82

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 1,667,999百万円 2025年3月期 1,639,738百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	28.00	—	28.00	56.00
2026年3月期	—	29.00	—	—	—
2026年3月期(予想)※	—	—	—	—	44.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

※当社は、中間配当及び期末配当の年2回を基本とし、連結業績を反映して半期毎に配当性向50%以上の配当を行う方針ですが、2025年3月期から2027年3月期までは、1株当たり配当金額（通期）の下限を44円と設定しております。便宜上、上記表の2026年3月期（予想）合計欄には通期の下限を記載しております。また、下記3の通り、当社は業績予想を行っておらず、実際の期末の配当金額は、連結業績を踏まえて上記配当方針に沿って決定することから、現時点で未定であるため記載しておりません。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

当社グループの主たる事業である有価証券関連業の業績は、経済情勢や相場環境に大きな影響を受ける状況にあり、その業績予想を行うことは困難であるため記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
新規 0社（社名） 、除外 0社（社名）

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	1,569,378,772株	2025年3月期	1,569,378,772株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	181,470,506株	2025年3月期	154,402,735株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	1,399,140,668株	2025年3月期中間期	1,406,227,455株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

該当事項はありません。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
2. 補足情報	9
(1) 連結損益計算書の四半期推移	9

※ 決算説明資料は、PDF形式にて当社ホームページに掲載しております。

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	3,756,732	4,535,214
預託金	574,551	648,937
受取手形、売掛金及び契約資産	33,044	34,306
有価証券	1,586,939	1,899,699
トレーディング商品	8,327,538	10,432,473
商品有価証券等	5,544,556	7,151,819
デリバティブ取引	2,782,981	3,280,653
約定見返勘定	553,053	—
営業投資有価証券	107,364	108,703
投資損失引当金	△445	△566
営業貸付金	2,793,554	2,412,083
仕掛品	759	1,361
信用取引資産	160,052	164,720
信用取引貸付金	155,847	128,652
信用取引借証券担保金	4,204	36,068
有価証券担保貸付金	15,377,587	13,910,455
借入有価証券担保金	11,469,141	11,266,776
現先取引貸付金	3,908,445	2,643,679
立替金	50,789	48,858
短期貸付金	994	707
未収収益	100,569	112,109
その他の流動資産	865,790	837,477
貸倒引当金	△13,131	△14,637
流動資産計	34,275,746	35,131,907
固定資産		
有形固定資産	942,230	938,430
無形固定資産	137,398	145,793
のれん	15,622	15,971
その他	121,775	129,821
投資その他の資産	668,972	699,169
投資有価証券	618,456	645,060
長期貸付金	7,532	7,853
長期差入保証金	15,915	15,908
繰延税金資産	7,889	7,327
その他	22,366	26,500
貸倒引当金	△3,187	△3,481
固定資産計	1,748,600	1,783,392
資産合計	36,024,346	36,915,300

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,471	9,668
トレーディング商品	7,437,195	6,886,473
商品有価証券等	4,810,648	3,660,055
デリバティブ取引	2,626,547	3,226,418
約定見返勘定	—	1,128,393
信用取引負債	39,891	44,156
信用取引借入金	2,466	1,717
信用取引貸証券受入金	37,425	42,438
有価証券担保借入金	15,445,468	15,226,921
有価証券貸借取引受入金	8,793,891	9,522,978
現先取引借入金	6,651,576	5,703,943
銀行業における預金	4,297,685	4,780,929
預り金	602,199	834,350
受入保証金	495,532	418,198
短期借入金	1,415,334	1,579,516
コマーシャル・ペーパー	322,500	349,000
1年内償還予定の社債	399,531	370,067
未払法人税等	28,724	32,862
賞与引当金	48,644	31,719
その他の流動負債	154,219	161,917
流動負債計	30,695,399	31,854,175
固定負債		
社債	1,218,490	1,143,898
長期借入金	2,036,629	1,814,092
繰延税金負債	45,403	56,441
退職給付に係る負債	43,139	43,738
訴訟損失引当金	413	357
その他の固定負債	55,309	51,880
固定負債計	3,399,386	3,110,409
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	6,273	6,281
特別法上の準備金計	6,273	6,281
負債合計	34,101,059	34,970,866

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	247,397	247,397
資本剰余金	266,290	267,132
利益剰余金	1,041,490	1,080,835
自己株式	△113,139	△144,458
自己株式申込証拠金	40	99
株主資本合計	1,442,079	1,451,005
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	50,173	73,310
繰延ヘッジ損益	13,837	13,869
為替換算調整勘定	133,623	129,870
退職給付に係る調整累計額	24	△56
その他の包括利益累計額合計	197,659	216,994
新株予約権	6,344	5,966
非支配株主持分	277,204	270,467
純資産合計	1,923,287	1,944,434
負債・純資産合計	36,024,346	36,915,300

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業収益		
受入手数料	191,793	218,698
委託手数料	44,363	48,122
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	19,413	19,733
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	11,519	11,037
その他の受入手数料	116,496	139,806
トレーディング損益	56,218	45,685
営業投資有価証券関連損益	4,065	633
金融収益	346,584	335,792
その他の営業収益	91,027	100,940
営業収益計	689,688	701,750
金融費用	307,737	296,083
その他の営業費用	71,712	77,786
純営業収益	310,238	327,880
販売費・一般管理費		
取引関係費	44,571	48,295
人件費	118,768	118,770
不動産関係費	21,637	22,431
事務費	13,756	16,417
減価償却費	17,463	16,564
租税公課	7,203	8,163
貸倒引当金繰入れ	15	139
その他	10,032	11,077
販売費・一般管理費計	233,448	241,859
営業利益	76,790	86,020
営業外収益		
受取配当金	2,625	2,388
持分法による投資利益	29,495	8,502
投資事業組合運用益	1,412	4,278
その他	3,358	2,387
営業外収益計	36,893	17,557
営業外費用		
支払利息	1,232	1,802
為替差損	787	1,799
社債発行費	2	219
その他	1,033	1,848
営業外費用計	3,055	5,669
経常利益	110,627	97,908

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
特別利益		
固定資産売却益	—	22,793
投資有価証券売却益	245	2,128
新株予約権戻入益	248	134
特別利益計	494	25,057
特別損失		
固定資産除売却損	97	48
減損損失	2,335	41
投資有価証券売却損	4	5
投資有価証券評価損	619	26
関係会社株式売却損	—	1,410
関係会社株式評価損	—	23
持分変動損失	55	37
金融商品取引責任準備金繰入れ	5	7
構造改革関連費用	890	—
補償損失引当金繰入れ	—	938
特別損失計	4,009	2,539
税金等調整前中間純利益	107,113	120,426
法人税、住民税及び事業税	23,898	31,017
法人税等調整額	727	2,942
法人税等合計	24,626	33,959
中間純利益	82,486	86,466
非支配株主に帰属する中間純利益	4,701	7,501
親会社株主に帰属する中間純利益	77,785	78,964

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	82,486	86,466
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,816	19,979
繰延ヘッジ損益	△12,805	1,117
為替換算調整勘定	△15,693	4,411
持分法適用会社に対する持分相当額	10,074	△6,100
その他の包括利益合計	△15,606	19,407
中間包括利益	66,880	105,873
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	61,470	98,299
非支配株主に係る中間包括利益	5,409	7,574

- (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)
該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

2. 補足情報

(1) 連結損益計算書の四半期推移

(単位:百万円)

区分	2025年3月期			2026年3月期	
	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
	2024. 7. 1 2024. 9. 30	2024. 10. 1 2024. 12. 31	2025. 1. 1 2025. 3. 31	2025. 4. 1 2025. 6. 30	2025. 7. 1 2025. 9. 30
営業収益					
受入手数料	98,355	109,796	114,899	100,398	118,300
委託手数料	21,195	21,638	23,043	21,153	26,968
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	10,970	13,271	15,245	8,901	10,831
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	4,963	6,710	6,670	4,761	6,275
その他の受入手数料	61,226	68,175	69,941	65,581	74,224
トレーディング損益	28,704	28,021	23,133	22,310	23,375
営業投資有価証券関連損益	3,880	△195	8,490	1,797	△1,164
金融収益	169,568	171,885	163,482	160,616	175,175
その他の営業収益	53,823	27,240	35,571	41,277	59,662
営業収益計	354,330	336,748	345,577	326,400	375,349
金融費用	149,145	153,661	142,541	140,821	155,261
その他の営業費用	44,085	21,554	28,817	30,326	47,459
純営業収益	161,099	161,532	174,218	155,252	172,628
販売費・一般管理費					
取引関係費	22,579	23,069	24,115	23,496	24,798
人件費	61,629	65,280	60,952	58,163	60,606
不動産関係費	10,916	10,791	11,379	11,110	11,320
事務費	6,857	7,400	7,292	8,316	8,101
減価償却費	8,810	8,534	8,315	8,271	8,292
租税公課	3,413	3,706	3,347	3,930	4,232
貸倒引当金繰入れ	4	29	△45	109	30
その他	5,212	5,684	5,944	5,674	5,402
販売費・一般管理費計	119,424	124,496	121,302	119,074	122,785
営業利益	41,674	37,036	52,916	36,177	49,842
営業外収益	32,559	26,645	△521	10,710	6,846
営業外費用	1,347	620	1,366	3,172	2,497
経常利益	72,887	63,061	51,027	43,716	54,192
特別利益	83	3,198	425	1,806	23,250
特別損失	3,878	1,346	4,452	728	1,811
税金等調整前四半期純利益	69,092	64,913	47,000	44,794	75,631
法人税、住民税及び事業税	18,089	12,412	18,993	3,853	27,163
法人税等調整額	△4,854	2,817	△4,917	6,901	△3,958
法人税等合計	13,234	15,229	14,076	10,754	23,205
四半期純利益	55,858	49,683	32,923	34,039	52,426
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,066	3,055	2,968	2,802	4,699
親会社株主に帰属する四半期純利益	53,791	46,628	29,954	31,237	47,726